

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛОН **ИНДОД**

УКАЗ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми от 29 декабря 2010 г. № 200 «О координационном совещании по обеспечению правопорядка в Республике Коми»

Постановляю:

- 1. Внести в Указ Главы Республики Коми от 29 декабря 2010 г. № 200 «О координационном совещании по обеспечению правопорядка в Республике Коми» изменения согласно приложению.
 - 2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязаниости

Главы Республики Коми

г. Сыктывкар 11 февраля 2016 г.

№ 17

Протокольный в

С. Гапликов

изменения,

вносимые в Указ Главы Республики Коми от 29 декабря 2010 г. № 200 «О координационном совещании по обеспечению правопорядка в Республики Коми»

В Указе Главы Республики Коми от 29 декабря 2010 г. № 200 «О координационном совещании по обеспечению правопорядка в Республике Коми»:

1) в составе координационного совещания по обеспечению правопорядка в Республике Коми по должностям, утвержденном Указом (приложение № 1):

в пункте 2 слово «Главы» исключить; пункт 3 изложить в следующей редакции:

- «3. Начальник отдела по взаимодействию с государственными органами и органами местного самоуправления Министерства юстиции Республики Коми (ответственный секретарь координационного совещания).»; пункт 18 исключить;
- 2) в Положении о координационном совещании по обеспечению правопорядка в Республике Коми, утвержденном Указом (приложение № 2):
 - а) пункт 7 изложить в следующей редакции:
- «7. Периодичность заседаний координационного совещания устанавливается его председателем в соответствии с утверждаемым им планом работы. Члены координационного совещания участвуют в его заседаниях лично, а в случае отсутствия по уважительным причинам (отпуск, болезнь, командировка или иным причинам) могут быть заменены лицами, исполняющими их обязанности, по согласованию с председателем координационного совещания.

В целях подготовки к заседаниям координационного совещания основной исполнитель, определенный утвержденным планом работы координационного совещания, по запросу ответственного секретаря координационного совещания направляет в адрес ответственного секретаря координационного совещания в установленные им сроки информацию по вопросу, планируемому к рассмотрению на координационном совещании, предложения в проект решения координационного совещания, а также список руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Коми, глав

(руководителей) администраций муниципальных образований городских округов и муниципальных районов в Республике Коми, которых необходимо пригласить на заседание координационного совещания.

Для подготовки информации, указанной в абзаце втором настоящего пункта, основной исполнитель запрашивает информацию у соисполнителей, определенных утвержденным планом работы координационного совещания, в рамках срока, установленного ответственным секретарем координационного совещания.

Порядок ведения заседаний координационного совещания определяется председателем координационного совещания.

Решение, принятое на заседании координационного совещания, оформляется в виде протокола не позднее тридцати рабочих дней со дня его проведения. Ответственный секретарь координационного совещания ведет протокол заседания координационного совещания, в котором фиксирует его решения. Протокол заседания координационного совещания подписывается председателем координационного совещания.

Информация по выполнению мероприятий решения координационного совещания направляется исполнителями в адрес ответственного секретаря координационного совещания в сроки, установленные протоколом координационного совещания.»;

- б) пункт 9 изложить в следующей редакции:
- «9. Организационное и информационное обеспечение деятельности координационного совещания, в том числе подготовка решений координационного совещания, иных материалов по вопросам правопорядка в Республике Коми возлагается на Министерство юстиции Республики Коми.».